

Resultatrevision 2013 - Brøndby

LO gruppen i Brøndby har gennemgået resultatrevisionen og har følgende kommentarer:

Vi er opmærksomme på Brøndbys demografiske sammensætning og anerkender, at kommunen ligger under for nogle hårde vilkår. Alligevel bider vi naturligvis mærke i, at kun 1 af ministermålene er indfriet i 2013 og at resultaterne på de ikke-indfrie mål ligger så forholdsvist langt fra målsætningen.

Især ungeområdet har LO gruppens bekymring, hvorfor vi finder det beklageligt, at der ikke er sket et større fald i antallet af unge på offentlig forsørgelse. Dog bemærker vi, at udviklingen i ungeledigheden går den rigtige vej og dette bifalder vi – samtidig med, at vi opfordrer til et fortsat og styrket fokus på området fremadrettet, jvnf. beskæftigelsesplan for 2015.

Indfrielsen af målet om tilgang til førtidspension ligger i forlængelse af de etablerede ressourceforløb og følger et stort fald, som ses på landsplan. Ikke desto mindre er faldet og indfrielsen af målet naturligvis positivt.

LO gruppen finder også langtidsledigheden i Brøndby bekymrende. Igen bemærker vi, at der er sket en vending, hvilket er positivt. Men det er problematisk, at faldet i langtidsledigheden er så meget mindre i Brøndby, end det er i sammenlignelige klynger. Faldet i antallet af langtidsledige a-dagpengemodtagere hænger, som beskrevet i revisionen, sammen med, at en del er faldet ud af systemet grundet den afkortede dagpengeperiode.

Vi finder det positivt, at der er sket et fald i antallet af borgere på ledighedsydelse. Ligeledes finder vi det meget glædeligt, at den positive udvikling i sygedagpengesagerne er fortsat i 2013. Vi bifalder til fulde, at Jobcenteret fokuserer på dette område.

Angående rettidigheden er LO gruppen naturligvis optagede af, at dagpengemodtagerne får deres jobsamtaler til tiden. Bortset fra dette finder vi rettidigheden i Brøndby tilfredsstillende.

LO gruppen appellerer til, at man i arbejdet med Beskæftigelsesplan 2015 tager resultatrevisionen til efterretning og at man drøfter, hvordan man kan vende udviklingen og optimere beskæftigelsesindsatsen i Brøndby. Herunder anbefaler LO gruppen, at man især holder fokus på ungeledighed og langtidsledighed.